Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
г. Нолинска Кировской области

ПРИКАЗ
№ 09-од
01 апреля 2025 года
Об организации
оздоровления детей на базе
МКУДО» ДДТ» в 2025 году.

В соответствии с постановлением администрации Нолинского района № 316 от
02.04.2025 г. «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в период летних
каникул в 2025 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МКУДО «ДДТ» работу летнего оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей младшего и среднего школьного возраста в 2 смены в
здании по адресу ул. Фрунзе, д. 12а.

2. Утвердить храфик работы смены летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей:
2 смена с 01.07 -24.07.2025 г. (18 рабочих д н ей )-у л . Фрунзе, д. 12а
3 профильная смена с 04.08 -15.08.2025 г (10 рабочих дней) -  ул. Фрунзе, д.12а

3.Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей:
-начало работы -  07.45 часов
-окончание работы -  14.00 часов
Выходные дни- суббота и воскресенье.

4. Утвердить на должность начальника летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей
Кудрявцеву Дарью Андреевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе с
01.07 -24.07.2025 г
Халитову Ирину Валерьевну, социального педагога с 04.08 -15.08.2025 г

5. Назначить педагогами в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей
смена тематическая «Юнармеец» и профильная смена
педагога-организатора Харину Светлану Викторовну
педагога дополнительного образования Варанкина Алексея Васильевича
педагога дополнительного образования Бабкину Наталию Геннадьевну
социального педагога Халитову Ирину Валерьевну
педагога дополнительного образования Тарасову Екатерину Сергеевну

6. Утвердить возрастной и количественный состав детей в смене оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей согласно дислокации, количество отрядов в каждой
смене:
2 смена - возраст детей от 7 лет до 14 лет -  60 человек (5 отрядов)
3 (профильная) смена -  7-14 лет -  10 человек

7.Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием
детей (приложение № 1)

8. Всем педагогам и обслуживающему персоналу, работающими с детьми в летнем
оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей пройти медицинский осмотр и
обучение санминимому в срок до 19.05.2025 года (отв. Зам директора Кудрявцева Д.А.)

9.Заведующему хозяйством Дома детского творчества по ул. Фрунзе, д. 12а
подготовить учреждение к работе в летний период:
-обеспечить выполнение пропускного режима в период работы летнего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей;
-не допускать въезда на территории учреждения транспортных средств, не обозначенных
в списке, разрешающем проезд транспорта на территорию;

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»
г. Нолинска Кировской области
-исключить бесконтрольное пребывание в непосредственной близости от объекта и
прилегающей территории бесхозных предметов и транспортных средств;

-контролировать состояние инженерно-технических средств и системы охраны,
оснащение объекта бесперебойной и устойчивой связью;
-обеспечить строгое выполнение норм и правил пожарной безопасности;
-обеспечить санитарно-гигиеническую и противоэпидемическую безопасность.

10.Начальнику оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей (Кудрявцева
Д.А. и Халитова И.В.,) :
-скомплектовать наполняемость смены летнего оздоровительного лагеря с дневным
пребыванием детей в соответствии с Положением о летнем оздоровительном лагере с
дневным пребыванием детей при МКУДО «ДДТ» и согласно дислокации;
-соблюдать правила пожарной безопасности, правила гигиены , СанПин;
-допускать к работе с детьми сотрудников, привитых в соответствии с национальным
календарем прививок;
-своевременно и в срок заполнять и сдавать отчетную документацию по итогам работы
летней оздоровительной смены.

11 .Определить местом питания детей в летнем оздоровительном лагере кафе
«Кругозор» Нолинского райпо по адресу ул. Первомайская, д.26 с количеством мест для
приема пищи: 60 человек в обеденном зале, 10 человек в обеденном зале.

12. Уборщику служебных помещений следить за чистотой в помещениях,
предназначенных для летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и
прилегающей территории, своевременно проводить дезобработку и дезинфекцию в
помещениях согласно утвержденного графика уборки и дезинфекции помещений..

13. В срок до 19.05.2025 года заключить договор на поставку питьевой воды в ЛОЛ.